[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От  29.12.2016г.  № 16-нпа                                                                           г. Тайга

О внесении изменения в отдельные правовые акты

Тайгинского городского Совета народных депутатов

 Руководствуясь статьей 28 Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в отдельные правовые акты Тайгинского городского Совета народных депутатов следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 21.10.2010 № 83-нпа «О признании утратившими силу решений Тайгинского городского Совета народных депутатов о принятии городских целевых программ» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2. в пунктах 1 решений Тайгинского городского Совета народных депутатов:

 решение от 25.11.2008 № 99-нпа «О внесении изменений в городскую программу по социальной поддержке населения «Забота» на 2008 – 2010 г.г.»,

 решение от 25.11.2008 №89-нпа «О внесении изменений в городскую программу «Забота» по социальной поддержке населения на 2008 –2010г.г.»,

 решение от 30.12.2008 № 128-нпа «О внесении изменений в городскую программу по социальной поддержке населения «Забота» на 2008 – 2010 г.г.»,

 решение от 22.04.2009 № 45-нпа «О внесении изменений в городскую программу «Забота» по социальной поддержке населения на 2008 –2010г.г.»,
 решение от 30.12.2009 № 80-нпа «О внесении изменений в городскую программу «Забота» по социальной поддержке населения на 2008 –2010г.г.»,

 решение от 30.12.2009 № 97-нпа «О внесении изменений в городскую программу «Забота» по социальной поддержке населения на 2008 –2010г.г.»

 цифровое обозначение «№80» заменить буквенно-цифровым обозначением «№80-нпа»;

1.3. в пунктах 1 решений Тайгинского городского Совета народных депутатов:

 решение от 25.02.2010 № 17-нпа «О внесении изменений в городскую программу «Забота» по социальной поддержке населения на 2008 –2010г.г.»,

 решение от 26.03.2010 № 27-нпа «О внесении изменений в городскую программу «Забота» по социальной поддержке населения на 2008 –2010г.г.»,

 решение от 30.04.2010 № 38-нпа «О внесении изменений в городскую программу «Забота» по социальной поддержке населения на 2008 –2010г.г.»

 цифровое обозначение «№80» заменить буквенно-цифровым обозначением «№80-нпа», дату и буквенно-цифровое обозначение
«от 23.12.2009г. № 80-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 30.12.2009г. № 80-нпа»;
1.4. в пунктах 1 решений Тайгинского городского Совета народных депутатов:

 решение от 24.06.2010 № 46-нпа «О внесении изменений в городскую программу «Забота» по социальной поддержке населения на 2008 –2010г.г.»,
 решение от 19.08.2010 № 72-нпа «О внесении изменений в городскую программу «Забота» по социальной поддержке населения на 2008 –2010г.г.»

 цифровое обозначение «№80» заменить буквенно-цифровым обозначением «№80-нпа», дату и буквенно-цифровое обозначение «от 23.12.2009г. № 80-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 30.12.2009г. № 80-нпа», дату и буквенно-цифровое обозначение «от 18.02.2010г. № 17-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 25.02.2010г. № 17-нпа», дату и буквенно-цифровое обозначение «от 24.03.2010г. № 27-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 26.03.2010г. № 27-нпа», дату и буквенно-цифровое обозначение «от 22.04.2010г. № 38-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 26.04.2010г. № 38-нпа»;
1.5. в пунктах 1 решений Тайгинского городского Совета народных депутатов:

 решение от 01.12.2008 № 94-нпа «О внесении изменений в городскую целевую программу «Жилище» на 2008-2012 годы»,
 решение от 30.12.2008 № 115-нпа «О внесении изменений в городскую целевую программу «Жилище» на 2008-2012 годы»,

решение от 23.12.2009 № 89-нпа «О внесении изменений в городскую целевую программу «Жилище» на 2008-2012 годы»,

 решение от 30.12.2009 № 95-нпа «О внесении изменений в городскую целевую программу «Жилище» на 2008-2012 годы»,

решение от 24.06.2010 № 55-нпа годы «О внесении изменений в городскую целевую программу «Жилище» на 2008-2012 годы, принятую решением городского Совета народных депутатов от 01.08.2008г. №60-нпа»

цифровое обозначение «№60» заменить буквенно-цифровым обозначением «№60-нпа»;
1.6. в названии и в пунктах 1 и 2 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 25.08.2008 № 66-нпа «О внесении изменений в решение городского Совета народных депутатов от 26.12.2007г. № 82 «О городской целевой программе по поддержке здравоохранения города Тайги на 2008-2010 г.г.» и в городскую целевую программу по поддержке здравоохранения города Тайги на 2008-2010 г.г.»
 дату и цифровое обозначение «от 26.12.2007г. № 82» заменить датой и цифровым обозначением «от 29.12.2007г. № 82»
1.7. в названии и в пунктах 1 и 2 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.10.2008 № 81-нпа «О внесении изменений в решение городского Совета народных депутатов от 26.12.2007г. № 82 «О городской целевой программе по поддержке здравоохранение города Тайги на 2008-2010 г.г.» и в городскую целевую программу по поддержке здравоохранения города Тайги на 2008-2010 г.г.»

 дату и цифровое обозначение «от 26.12.2007г. № 82» заменить датой и цифровым обозначением «от 29.12.2007г. № 82», дату и буквенно-цифровое обозначение «от 20.08.2008г. № 66-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 25.08.2008г. № 66-нпа»;
1.8. в пункте 1 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 30.12.2008 № 118-нпа «О городской целевой программе по поддержке здравоохранения города Тайги на 2008-2010 г.г.» дату и цифровое обозначение «от 26.12.2007г. № 82» заменить датой и цифровым обозначением «от 29.12.2007 № 82»;
1.9. в названии и в пунктах 1 и 2 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 30.12.2008 № 126-нпа «О внесении изменений в решение городского Совета народных депутатов от 26.12.2007г. № 82 «О городской целевой программе по поддержке здравоохранение города Тайги на 2008-2010 г.г.» и в городскую целевую программу по поддержке здравоохранения города Тайги на 2008-2010 г.г.»
 дату и цифровое обозначение «от 26.12.2007г. № 82» заменить датой и цифровым обозначением «от 29.12.2007г. № 82», дату и буквенно-цифровое обозначение «от 20.08.2008г. № 66-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 25.08.2008г. № 66-нпа», дату и буквенно-цифровое обозначение «от 22.10.2008г. № 81-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 28.10.2008г. № 81-нпа»;
1.10. в названии и в пунктах 1 и 2 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 26.08.2009г. № 56-нпа «О внесении изменений в решение городского Совета народных депутатов от 24.12.2008г. № 118-нпа «О городской целевой программе по поддержке здравоохранения города Тайги на 2008-2010 гг.»
 дату и буквенно-цифровое обозначение  «от 24.12.2008г. №118-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 30.12.2008г. № 118-нпа»;

1.11. в пункте 1 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 23.12.2009г. № 82-нпа «О городской целевой программе по поддержке здравоохранения города Тайги на 2008-2010 г.г.»
 дату и цифровое обозначение «от 26.12.2007г. № 82» заменить датой и цифровым обозначением «от 29.12.2007г. № 82», дату и буквенно-цифровое обозначение «от 22.10.08 № 81-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 28.10.2008 №81-нпа», дату и буквенно-цифровое обозначение «от 24.12.2008 № 118-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 30.12.2008 № 118-нпа»;

1.12. в пункте 1 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 20.06.2008 № 53-нпа «О внесении изменений в целевую программу «Содействие занятости населения города Тайги на 2008-2010 г.г.» на 2008 год»
 дату и цифровое обозначение «от 26.12.2007 № 81» заменить датой и цифровым обозначением «от 29.12.2007 № 81»;

1.13. в названии и пункте 1 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 30.12.2008 №111-нпа «О внесении изменений в решение городского Совета от 26.12.2007г. № 81-нпа «О целевой программе «Содействие занятости населения города Тайги» на 2008-2010 годы и в программу «Содействие занятости населения города Тайги» на 2008-2010 годы»
 дату и буквенно-цифровое обозначение «от 26.12.2007г. № 81-нпа» заменить датой и цифровым обозначением «от 29.12.2007 № 81»;
1.14. в пункте 1 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 30.12.2008 г. № 129-нпа «О внесении изменений в целевую программу «Содействие занятости населения города Тайги на 2008-2010 г.г.» на 2008 год»

 дату и цифровое обозначение «от 26.12.2007 № 81» заменить датой и цифровым обозначением «от 29.12.2007 № 81», дату и буквенно-цифровое обозначение «от 18.06.2008г. № 53-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 20.06.2008г. № 53-нпа»;
1.15. в пункте 1 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 18.11.2009г. № 74-нпа «О внесении изменений в целевую программу «Содействие занятости населения города Тайги на 2008-2011 г.г.» на 2009 год»

 дату и цифровое обозначение «от 26.08.2009 № 58» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 31.08.2009 № 58-нпа»;

1.16. в пункте 1 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 22.04.2009 №40-нпа «О внесении изменений и дополнений в среднесрочную городскую целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Тайге» на 2009-2011годы»

 слова «утвержденную решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 24.12.2008г. № 107-нпа» заменить словами «принятую постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 22.12.2005 № 61,»;
1.17. в пункте 1 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 23.12.2009 № 78-нпа «О внесении изменений и дополнений в среднесрочную городскую целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Тайге» на 2009-2011годы»

 слова «утвержденную решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 24.12.2008г. № 107-нпа» заменить словами «принятую постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 22.12.2005 № 61,»;

1.18. в пункте 1 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 25.11.2008 № 100-нпа «О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие спорта и физкультурного движения в городе Тайге» на 2008 год»

 дату и цифровое обозначение «от 23.01.2008г. №10» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 23.01.2008г. № 10-нпа», дату и цифровое обозначение «от 28.05.2008г. №43» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 28.05.2008г. № 43-нпа»;

 1.19. в пункте 1 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 30.12.2009 № 84-нпа «О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие спорта и физкультурного движения в городе Тайге» на 2010 год»

 дату и буквенно-цифровое обозначение «от 21.10.2009г. № 68-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 28.10.2009г. № 68-нпа»;

1.20. в пункте 1 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 24.06.2010г. № 49-нпа «О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие спорта и физкультурного движения в городе Тайге» на 2010 год»

 дату и буквенно-цифровое обозначение «от 23.12.2009г. № 84-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 30.12.2009г. № 84-нпа»;
1.21. в пунктах 1 решений Тайгинского городского Совета народных депутатов: от 27.11.2007 № 66-нпа «О внесении изменений в городскую целевую программу «Общественный транспорт» на 2007-2009г.г.», от 29.12.2007 № 79
«О внесении изменений в городскую целевую программу «Общественный транспорт» на 2007-2009г.г.», от 23.01.2008 № 5 «О внесении изменений в городскую целевую программу «Общественный транспорт» на 2007-2010г.г.»

дату и цифровое обозначение «от 20.12.2006г. № 16» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 25.12.2006 № 16-нпа»;

1.22. в пунктах 1 решений Тайгинского городского Совета народных депутатов от 01.12.2008 № 92-нпа «О внесении изменений в городскую целевую программу «Общественный транспорт» на 2007-2010 г.г.», от 30.12.2008
№ 112-нпа «О внесении изменений в городскую целевую программу «Общественный транспорт» на 2007-2010 г.г.»

 дату и цифровое обозначение «от 21.11.2007г. № 66» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 27.11.2007 № 66-нпа», дату и цифровое обозначение «от 26.12.2007г. № 79» заменить датой и цифровым обозначением «от 29.12.2007г. № 79», дату и цифровое обозначение «от 25.11.2008г. № 92» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 01.12.2008г. № 92-нпа»;

1.23. в пункте 1 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 26.03.2010г. № 24-нпа «О внесении изменений в городскую целевую программу «Безопасность дорожного движения» на 2005-2010гг. на 2010 год»

 слова «принятую решением» заменить словами «принятую постановлением»;
1.24. в пунктах 1 решений Тайгинского городского Совета народных депутатов от 25.11.08 № 88-нпа «О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие и сохранение культуры г. Тайги (2006-2010 годы)»,
от 30.12.08 № 131-нпа «О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие и сохранение культуры г. Тайги (2006-2010 годы)»

 дату и цифровое обозначение «от 28.05.2008 № 48» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 28.05.2008 № 48-нпа»;
1.25. в названии решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 24.06.2010 № 56-нпа «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Переселение граждан из аварийного жилья в г.Тайге» на 2007-2010гг, принятую решением городского Совета народных депутатов
от 19.09.2007г №54-нпа»

 буквенно-цифровое обозначение «№54-нпа» заменить цифровым обозначением «№54»;

1.26. в пункте 1 решения Тайгинского городского Совета народных депутатов от 24.06.2010 № 56-нпа «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Переселение граждан из аварийного жилья в г.Тайге» на 2007-2010гг, принятую решением городского Совета народных депутатов
от 19.09.2007г №54-нпа»

 дату и буквенно-цифровое обозначение «от18.11.2009г №76-нпа» заменить датой и буквенно-цифровым обозначением «от 24.11.2009 № 76-нпа»;

1.27. в названии и в пунктах 1 и 2 решений Тайгинского городского Совета народных депутатов:

решение от 24.12.08 №117-нпа «О внесении изменений в решение Тайгинского городского Совета народных депутатов от 26.12.2007г. № 83-нпа и в городскую целевую программу «Профилактика правонарушений в г.Тайге» на 2008-2010 годы»,
решение от 22.04.09 № 48-нпа «О внесении изменений в решение Тайгинского городского Совета народных депутатов от 26.12.2007г. № 83-нпа и в городскую целевую программу «Профилактика правонарушений в г.Тайге» на 2008-2010 годы»,
решение от 23.12.09 № 83-нпа «О внесении изменений в решение Тайгинского городского Совета народных депутатов от 26.12.2007г. № 83-нпа и в городскую целевую программу «Профилактика правонарушений в г.Тайге» на 2008-2010 годы»

буквенно-цифровое обозначение «№ 83-нпа» заменить цифровым обозначением «№83».
2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

Председатель Совета народных                             Глава Тайгинского

депутатов Тайгинского городского                           городского округа

округа

_________________В.М. Басманов                     _____________ Ю.А. Шелковников

Исп.Оленина Л.В.

83844821705

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа

от 29.12.2016г. № 16-нпа
«1.Считать утратившими силу:

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 26.12.2007 №80-нпа «О городской программе социальной поддержке населения «Забота» на 2008-2010 годы»;

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 29.12.2007 № 82 «О городской целевой программе по поддержке здравоохранения города Тайги на 2008-2010 г.г.»;

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 29.12.2007 № 81 «О целевой программе «Содействие занятости города Тайги на 2008-2010 годы»;

- постановление Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 22.12.2005г.№ 61 «О городской целевой программе «Поддержка и развитие малого предпринимательства в городе Тайге» на 2006-2010 годы»;

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 20.12.2006г.№ 19-нпа «О городской целевой программе «Развитие спорта и физкультурного движения в г.Тайге» на 2007-2010г.г.»;

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 25.12.2006г. № 16-нпа «О городской целевой программе «Общественный транспорт» на 2007-2009 г.г.»;

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 10.08.2008г. № 60-нпа «О принятии городской целевой программы « Жилище» на 2008-2012 годы»;

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 26.12.2007г. № 84 «О городской целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение энергетической эффективности энергосбережения на территории города Тайги на 2008-2011гг»;

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 20.12.2006 г. № 20-нпа «О городской целевой программе «Образование города Тайги» на 2007-2010г.г.»;

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 22.10.2008 г. № 86-нпа «О городской целевой программе « Планировочная документация города» на 2009-2012г.г.»;

- постановление Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 23.11.2005 г. № 54 «О городской целевой программе «Безопасность дорожного движения»на 2005-2010г.г.»;

- постановление Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 22.12.2005 г. № 57 «О городской целевой программе «Развитие и сохранение культуры города Тайги (2006-2008годы)»;

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 19.09.2007г. № 54 «О муниципальной целевой программе «Переселение граждан из аварийного жилья в г.Тайге» на 2007-2010г.г.»;

-решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 25.07.2007г. № 39 «О городской целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей в г.Тайге» на 2008-2010г.г.»;

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 26.12.2007г. № 83 « О городской целевой программе «Профилактика правонарушений в г.Тайге» на 2008-2010 годы»;

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 22.04.2009г. № 34-нпа «О среднесрочной муниципальной целевой программе «Установка коллективных (общедомовых) приборов учета в многоквартирных жилых домах г.Тайги на 2009-2012 годы»;

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 22.04.2010г. № 32-нпа «О муниципальной целевой программе «Обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения в учреждениях социальной сферы г.Тайги на 2009-2011 годы. Установка приборов коммерческого учета»;

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 20.05.2010г. № 41-нпа «О городской целевой программе « Отдых, оздоровление и занятость детей» на 2010год»;

- решение Тайгинского городского Совета народных депутатов
от 24.12.2008г. № 106-нпа «О принятии городской целевой программы «Капитальный ремонт жилищного фонда» на 2009-2011г.г.».

_1527493577.bin